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Året som gått

När jag blickar tillbaka på 2023 så är det både med glädje 
och en viss portion oro.
	 Vi kunde äntligen träffas på en så väl genomförd 	
medlemsträff som gick av stapeln i Örebro. Där fanns barn  
med massor av spring i benen, roliga aktiviteter både för 
barnen och vuxna, god mat och vi fick dessutom uppleva 
ett sagolikt väder. 
	 Biståndsgruppen hade försäljning och fixade också 
lotterier med vinster som deltagande familjer hade skänkt. 
En helt perfekt sommardag i sann BFA anda. Jag skickar 
härmed ett stort tack till alla som gjorde denna dag till  
det den blev.
	 Det händer mycket i vår omvärld när det gäller 
internationella adoptioner som ni kanske har läst och hört 
om i media. Vad Adoptionskommissionens utredning 
kommer fram till och hur den påverkar vårt arbete är för 
tidigt att säga något om, men visst känner vi alla involverade 
en viss oro.
	 Vi i styrelsen fortsätter vårt ideella arbete och om du 
känner att du vill bidra så hör gärna av dig.
	 Nu ser vi fram emot att ses någonstans i Sverige under 
sommaren 2024. Jag vet att medlemsgruppen jobbar för  
fullt för att hitta en lämplig plats. Vill du/ni vara med och 
arrangera sommarträffen så kontakta medlemsgruppen. 

Hoppas att vi 2024 med kansliets hjälp ska kunna finna 
lämpliga familjer till de barn som fortfarande behöver  
en familj, med barnets bästa som riktmärke.

GUNILLA GRANSTRÖM 
Ordförande BFA

Reflektioner från vår ordförande

“Vi i styrelsen fortsätter vårt 
ideella arbete och om du 
känner att du vill bidra så 
hör gärna av dig.”

INTRODUKTION
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INTRODUKTION

Om vår verksamhet

Barnen Framför Allt – Adoptioner (BFA) 
är en ideell förening som arbetar inom 
fyra verksamhetsgrenar: adoption, 
medlem, bistånd och fadder. 
Verksamhetsgrenarna har skild 
redovisning men gemensam styrelse. 
	 För handläggningen av adoptionsverk-
samheten finns ett kansli i Kungsbacka.
	 BFA hade under 2023 auktorisation 
från Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd (MFoF) för att arbeta 
i fem länder; Taiwan, Thailand, Indien, 
Tjeckien och Ungern1.
	 Medlemsverksamheten arrangerar 
aktiviteter och utbildningar för att 
skapa mervärde för föreningens 
medlemmar.
	 BFA:s biståndsprojekt ska ge 
ekonomiskt utsatta barn möjlighet till 
utbildning, omvårdnad eller annan form 
av stöd som kan skapa en förbättrad 
livssituation.
	 Fadderverksamheten innefattar såväl 
enskilda fadderbarn som projektfadder-
skap. Avgifterna ska täcka huvuddelen 
av fadderbarnens kostnader för 
utbildning och mat. 

1 MFoF har den 27 oktober 2022 beslutat att BFA:s auktorisation för Ungern endast gäller för förmedling av 
internationella adoptioner där de som önskar adoptera fått ett barnförslag som de skriftligen har accepterat 
(dvs att matchning har skett). Auktorisationen gäller för tiden 27 oktober 2022 till 26 oktober 2024. BFA har 
överklagat MFoF:s beslut. MFoF:s beslut har därför inte vunnit laga kraft och det tidigare auktorisations- 
beslutet gäller alltjämt i avvaktan på utfallet av domstolsprövningen. Se utförligare beskrivning under  
”Utlandskontakter/Ungern”.
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Styrelse	
Styrelsen väljs varje år på föreningens 
årsmöte. Ledamöterna är ideellt 
engagerade på sin fritid. Under senaste 
verksamhetsåret har styrelsen bestått 
av ordförande Gunilla Granström, vice 
ordförande och ekonomiansvarig Carl 
Englund samt övriga ledamöter Patrik 
Oskarsson, Elina Sonnebro Dogo, Isabel 
Borrás Aulí, Henrietta Stenqvist, Alexan-
dra Wikström Kelemen, Marie Håkans-
son och Birgitta Holm. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 
haft tio protokollförda möten.
  

Arbetsgrupper
Styrelsens medlemmar är verksamma  
i ett antal arbetsgrupper. I vissa 
grupper ingår personal från kansliet 
och även medlemmar i föreningen. 
Under året har vi haft följande grupper:

Adoptionsgruppen, som ansvarar för 
löpande adoptionsfrågor som hänskjuts 
av kansliet och som är av principiell 
karaktär eller som är särskilt 
komplicerade.

Bistånd/Faddergruppen, som adminis-
trerar biståndsprojekt, medlemsavgifter 
och insamlingar och administrerar 
fadderverksamheten. Gruppen ansvarar 
också för det strategiska arbetet med 
nya biståndsprojekt och insamlingsmöj-
ligheter samt administrationen av 
föreningens 90-konto.

Medlemsgruppen, vars uppgift är att 
arrangera aktiviteter såsom medlems-
träffen, digitala samtalskvällar och 
utbildningar för BFA:s medlemmar. 

Kansli
På kansliet i Kungsbacka har anställd 
personal relevant kompetens såsom 
socionomutbildning eller beteende- 
vetarutbildning samt ekonomisk 
utbildning. För närvarande har kansliet 
sex anställda.

Organisation

Medlemmar
Årsmöte

Nyhetsbrev
Kansli

Adoption

Styrelsens 
arbetsgrupper:

adoption
bistånd/fadder

medlem

STYRELSE
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Styrelsen 2023

VERKSAMHETEN

GUNILLA GRANSTRÖM 
Ordförande

BIRGITTA HOLM
Styrelseledamot

CARL ENGLUND 
Vice ordförande och 
ekonomiansvarig

HENRIETTA STENQVIST 
Styrelseledamot

ISABEL BORRÁS AULÍ
Styrelseledamot

PATRIK OSKARSSON 
Styrelseledamot

ELINA SONNEBRO 
DOGO
Styrelseledamot

ALEXANDRA 
WIKSTRÖM KELEMEN
Styrelseledamot

Välkommen att 

kontakta vår 

styrelse om du har 

några frågor eller 

funderingar.

styrelse@bfa.se 

Vi som arbetar här

ANN-CHARLOTTE 
SÄRNBRATT
Verksamhetschef
Handläggare för Thailand, 
Tjeckien och Ungern

ANNA-KARIN STAHRE
Handläggare för Thailand 
och Indien

LINA VIKTERLÖF
Handläggare för Taiwan 
och Indien

LINNEA SANDBERG 
NATT OCH DAG
Handläggare för Tjeckien 
och Taiwan

LIA VINITSKAIA
Administration

HELLE HOLST-NIELSEN
Ansvarig för 
nya utredningar
Handläggare för Ungern

Kontakta oss gärna!

0300-331 31
	 adoption@bfa.se 

MARIE HÅKANSSON
Styrelseledamot
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Inför 2023 hade varje landansvarig gjort 
sin prognos, vilket regelbundet ses över 
under året. Utgångspunkten var 32 
barn till 31 familjer. Slutresultat blev 
dock 25 barn till 22 familjer. Orsakerna 
till att prognosen kan variera så är flera; 
familjer kan avbryta sin adoptionspro-
cess, färre barn blir tillgängliga för 
internationell adoption, längre vänte- 
tider, kvotering i antal ansökningar i ett 
land, ny lagstiftning mm.
	 Åldrarna på barnen fördelade sig 
enligt följande: 1-2 år = 3 barn, 2-3 år  
= 6 barn, 3-4 år = 4 barn, 4-5 år = 6 
barn, 5-7 år = 5 barn och 7-9 år = 1 barn. 
Bland de 25 barnen fanns det tre syskon- 
par. 13 barn var flickor och 12 barn  
var pojkar.
	 Under året genomfördes två resor  
till våra samarbetsländer. I februari 
besökte BFA Thailand och i september 
besöktes Taiwan.
	 Under året har kansliet genomfört 
digitala informationsträffar för de som 
är intresserade av att veta mer om 
adoption via BFA. Att ha digitala 
informationsträffar gör det möjligt för 
människor från hela Sverige att delta. 
	 Under våren fick personalen på 
kansliet utbildning i kris och 
psykologisk första hjälp. Dessutom höll 
föräldrautbildaren Petra Söderberg en 
föreläsning om föräldrakursens 
innehåll.
	 I september kunde BFA gå ut med 
glädjande nyheter om att vi nu kunde 
erbjuda samkönade gifta par möjlighet 
till att adoptera från Taiwan. Taiwan 
hade sedan i juni samma år en lagstift-
ning på plats som godkände två gifta 
makar av samma kön att gemensamt 
adoptera. Under hösten startade vi upp 
det första paret. BFA var även med på 
Nordic Adoption Council (NAC) konfe-
rens på Island. Ni kan läsa mer om det 

under rubriken Euradopt/NAC.
I mitten av oktober träffades BFA:s 
personal och styrelse i Uppsala för en 
helg med arbete samt samvaro. Styrel-
sen och personalen brukar alltid träffas 
fysiskt minst en gång per år för att 
gemensamt arbeta med och diskutera 
aktuella frågor.
	 De nordiska adoptionsorganisatio-
nerna samarbetar bl a på sociala medier. 
Under v 46 var det dags för 
”Adoption awareness week”. Temat 
var ursprungssökning och inlägg 
författade av 
adopterade själva från Norden 
presenterades under hela veckan. Detta 
samarbete görs ca två gånger per år 
och brukar vara väldigt uppskattat.
	 Vår tillsynsmyndighet, Myndigheten 
för familjerätt och föräldraskapsstöd 
(MFoF), arbetar med många olika upp-
drag. Ett av uppdragen är att ge oss 
adoptionsorganisationer auktorisation 
att förmedla internationella adoptioner. 
Under april månad fick BFA besked om 
förnyad auktorisation för Thailand, vars 
ansökan skickades in till MFoF i augusti 
2021. Eftersom auktorisationen varar i 
två år från beslutsdatumet så påbörjade 
BFA återigen auktorisationsansökan för 
Taiwan och Tjeckien vars nuvarande 
auktorisationsbeslut gäller till april 2024.  
	 Gällande Ungerns auktorisation:  
I augusti 2021 skickade BFA in en ny 
auktorisationsansökan för Ungern.  
I oktober månad 2022 mottog BFA ett 
beslut från MFoF om att de avslog vår 
ansökan om fortsatt auktorisation för 
Ungern. BFA ansåg inte att det var be-
fogat att avslå vår ansökan om förnyad 
auktorisation av flera orsaker och den 
16 januari 2023 skickades därför BFA:s 
överklagan in till Förvaltningsrätten i 
Umeå. Den 25 augusti 2023 tar en enig 

Förvaltningsdomstol beslutet att BFA:s 
överklagan ska bifallas. Domstolen 
bedömer att det inte har funnits grund 
för MFoF att avslå BFA:s ansökan om 
auktorisation för Ungern på den angivna 
grunden. Ärendet överlämnades där-
efter till MFoF för fortsatt handlägg-
ning. MFoF har därefter beslutat sig för 
att överklaga beslutet från Förvaltnings- 
rätten i Umeå och ansökte om pröv-
ningsrätt i Kammarrätten. 

Gemensam skrivelse angående 
statsbidraget
BFA och Adoptionscentrum lämnade in 
en gemensam skrivelse till departe-
mentet angående statsbidraget som år-
ligen fördelas ut. MFoF kan inte fördela 
ut hela statsbidraget till adoptions-
organisationerna då förordningen (SFS 
2008:1239) stipulerar en begränsning på 
10 000 kr per adoption. Förhållandena 
har förändrats sedan 2008 och vi anser 
att det är dags att se över ordalydelsen  
i förordningen.

Utlämnande av adoptionsakt
Varje adoption är unik och innehållet  
i en adoptionsakt varierar beroende på 
vilket land barnet adopterats ifrån och 
vilka regler och lagar som gällde där 
och då. Det kan också skilja sig mellan 
olika adoptioner beroende på vilken 
bakgrundsinformation som fanns till-
gänglig vid tidpunkten för adoptionen,  
i barnets ärende.

Adoptionsförmedlingen 
under året
BFA arbetar för barnens bästa som riktmärke. Vi ser fortfarande att  
våra samarbetsländer har barn som är i behov av familj. Vårt arbete 
fortsätter enträget att finna lämpliga familjer trots att antalet  
adoptivsökande sjunker för varje år. 

ADOPTIONSVERKSAMHETEN
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ADOPTIONSVERKSAMHETEN

BFA får ett antal förfrågningar per år, 
oftast från de adopterade själva, om att  
få ut handlingarna som BFA har arkiverat  
i adoptionsakten. De arkiverade hand-
lingarna kan också finnas på följande 
ställen:
•	 Hos adoptivföräldrar. De ansvarar  
	 för att bevara alla handlingar de fick  
	 i samband med adoptionen.
•	 Hos socialnämnden i kommunen där 	
	 adoptivföräldrar var bosatta då de 	
	 adopterade barnet. De bör ha kopior 	
	 på adoptionsdokumenten.
•	 Hos adoptionsorganisationen. Om du 	
	 är adopterad genom BFA finns de 
 dokument vi har tagit emot arkiverade 	
	 hos oss.

Under 2023 fick BFA ta emot sju 
förfrågningar om utlämnande av 
adoptionsakt. Den adopterade gör  
en förfrågan om utlämnande av adop-
tionsakt genom att fylla i en blankett  
hos BFA och samtidigt uppvisa godkänd 
ID-handling.

Arkivering av handlingar
På kansliet i Kungsbacka har alla 
adoptionsärenden bevarats i vårt arkiv 
genom åren. Planen är att de flesta  
arkiverade adoptionsakterna ska 
skickas till Riksarkivet i Täby. Det är  
ett långsiktigt arbete som tar tid, varje 
ärende ska fysiskt gås igenom och arki-
veras enligt Riksarkivets anvisningar.
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ADOPTIONSVERKSAMHETEN

Antal nya adoptionsansökningar, 
förmedlingsbeslut samt familjer  
på väntelistan i utlandet 

Under 2023 blev 34 familjer adoptionssökande hos BFA. 
Vi startade upp 17 familjer för adoptionsprocess i något av 
våra länder. På vår väntelista i utlandet hade vi ett 40-tal 
familjer med handlingar i utlandet som väntade på barnbesked. 

Statistik förmedlade adoptioner

I statistiken nedan ses från vilka länder BFA har förmedlat barn 
ifrån under de senaste fem åren.

 
Land 2019 2020 2021 2022 2023 Totalt (1979–2023)

Indien 8 6 3 6 3 1 378
Sri Lanka - - - - - 316
Polen 1 - - - - 450
Vietnam - - - - - 180
Taiwan 16 9 10 6 7 262
Bolivia - - - - - 78
Litauen 1 2 - - - 154
Tjeckien 3 1 3 - 4 124
Ryssland - - - - - 36
Slovakien - - - - - 63
Thailand 6 - 4 5 2 65
Ungern 18 9 7 15 9 139
Bulgarien - - - - 56
Nepal - - - - 5
Kenya - - - - 64
Övriga länder 120

Antal anlända 
barn 53 27 27 32 25 3 501

“Glädjande nog lyckas allt fler barn 
stanna i sitt ursprungsland, men vi 
ser fortfarande ett behov av barn 
som behöver familjer”

ADOPTIONSVERKSAMHETEN
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ADOPTIONSVERKSAMHETEN

Barnet och barnets bästa

Grunden i organisationen är att alla 
barn har rätt till en familj. I en adop-
tionsprocess finns det flera steg som 
innebär att barnrättsperspektivet sätts 
först, både i Sverige och i utlandet. 
Barnens bakgrund utreds i utlandet en-
ligt befintliga lagar och regelverk, och 
det är alltid barnets ursprungsland som 
ansvarar för matchningen med en 
adoptivfamilj. 
	 Ser man till statistiken så blir de barn 
som är tillgängliga för internationell 
adoption allt äldre med en genomsnitt-
lig ålder mellan 3-5 år. Glädjande nog så 
får allt fler barn möjlighet att stanna i 
sitt hemland, antingen via nationell 
adoption eller i ex fosterfamilj. 
	 Det finns dock fortfarande många 
barn i världen som växer upp på institu-
tion eller utan en permanent familj. För 
BFA handlar allt vi gör om att dessa 
barn ska få växa upp under goda förhål-
landen i en familj och vi menar att in-
ternationella konventioner och över-
enskommelser är viktiga i detta. Dock 
måste alltid barnens bästa vara i fokus. 
	 I vissa länder är det vanligt att BFA 
får förfrågan från utlandet att söka ef-
ter lämplig familj till ett barn. BFA följer 
då antagna rutiner när detta sker. I 
andra länder är det mer vanligt med 

direktmatchningar av utlandet. Adop-
tionsprocessen är en komplicerad och 
noggrann process där barnrättsper-
spektivet sätts först, både i Sverige  
och i utlandet. Barnens bakgrund ut-
reds i utlandet enligt befintliga lagar 
och regelverk, och det är alltid barnets 
ursprungsland som ansvarar för match-
ningen med en adoptivfamilj. 

Adoptionkommissionen 
Arbetet i Adoptionskommissionen (AK) 
fortsätter. Under 2023 har fyra fysiska 
möten ägt rum i Stockholm. Verksam-
hetschef Ann-Charlotte Särnbratt har 
medverkat i de fyra mötena.  AK har fått 
förlängd utredningstid till december 
2024, men har även ansökt om ytterli-
gare en förlängning till juni 2025. I bör-
jan av året hade AK möte med BFA och 
BFA:s tidigare kontaktperson för Polen 
Grazyna Kubka, som var behjälpliga i 
deras frågor angående adoptioner från 
Polen. I september höll BFA en presen-
tation om BFA:s historia och samarbete 
med Sri Lanka för AK. Sri Lanka och 
Polen är två av sju länder som AK 
fokuserar på i sin utredning. Resterande 
länder är Kina, Chile, Colombia, Syd-
korea och Etiopen.

BFA har från start 1979 fram till 2023 förmedlat 3 501 adoptioner från 
olika länder. Vår organisation har alltid haft barnets bästa i fokus och 
arbetar för att det är barnet som genom adoption ska få den familj 
som har bäst förutsättningar utifrån barnets behov. 
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BFA i Indien

ADOPTIONSVERKSAMHETEN

Internationella adoptioner från Indien 
förmedlas och godkänns av centrala 
adoptionsmyndigheten Central Adoption 
Resource Authority (CARA). Ca 450 olika 
SAA (Specialised Adoption Agency), i 
Indien är auktoriserade och förmedlar 
internationella adoptioner.  En stor för-
ändring i de nya Adoption regulations 
som kom under hösten 2022 var att alla 
ärenden numera ska slutföras hos 
District Magistrate, DM, i stället för i 
domstol. BFA hade under 2023 de första 
ärendena i District Magistrate. Familjer 
som skickar sin ansökan till Indien 
behöver ha en stor öppenhet gällande 
barnets hälsa om väntetiden inte ska bli 
väldigt lång. Indiska medborgare och 
familjer med indiskt ursprung är priori-
terade vid såväl en direktmatchning 
som vid reservation av de barn som 
registreras i den s k special needs 
listan. Tre barn kom hem till sina famil-
jer i Sverige under 2023. Barnen var i 
åldrarna 1-3 år. 

Indien

Utlandskontakter
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I Taiwan samarbetar BFA sedan 2007 
med två organisationer: Child Welfare 
League Foundation (CWLF) och Chung 
Yi Social Welfare Foundation. Samarbe-
tet med båda organisationerna är sta-
bilt och välfungerande. 
	 I början av september 2023 reste 
BFA:s handläggare Lina Vikterlöf och 
Linnea Sandberg Natt och Dag till 
Taiwan för att besöka våra samar-
betsorganisationer och få tillfälle att  
gå i genom olika handläggningsfrågor, 
diskutera aktuella ärenden mm. Under 
resan träffade de även bl. a myndig-
heten SFAA som har ansvar för adop-
tionerna i och från Taiwan, för att få en 
uppdatering kring adoptionsläget i 

stort i landet, utveckling, regelverk 
m.m. Möten och samtal med represen-
tanter för våra samarbetsorganisationer 
och myndigheter var mycket givande 
och gav en fördjupad förståelse och 
kunskap som vi värdesätter och har 
nytta av i vårt samarbete framöver. 
	 BFA:s samarbete med landet har 
under året fungerat mycket väl. En 
förändring som skett under 2023 är  
en lagändring i Taiwan som möjliggör 
för samkönade makar att adoptera 
gemensamt. Detta gäller såväl nationell 
som internationell adoption. BFA har 
fått klartecken att skicka ansökningar 
från samkönade makar till båda våra 
samarbetsorganisationer. 

2023 anlände första barnet från Taiwan 
som adopterats av en ensamstående 
sökande.
	 Under 2023 har vi också sett ett ökat 
antal förfrågningar om återresor. BFA 
har varit behjälpliga i att förmedla kon-
takt mellan adoptivfamiljer och organi-
sationerna i Taiwan för samordning och 
planering av t ex besök på barnhem, 
möten med fosterfamiljer och biologiska 
släktingar.
	 Under 2023 anlände 7 barn från 
Taiwan. Barnen var i åldrarna 3 - 5 år 
vid ankomst till Sverige. Ett barn för-
medlades via CWLF, övriga via Chung Yi. 

Lina och Linnea besöker Chung Yi Social Welfare Foundation.

Solnedgång över Taipei. Möte med myndigheten SFAA, Child and Juvenile Information 
center och CWLF.

Taiwan

BFA i Taiwan
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Besök på Child Adoption Center/DCY.

ADOPTIONSVERKSAMHETENADOPTIONSVERKSAMHETEN

BFA samarbetar i Thailand med Child 
Adoption Center (CAC) som lyder under 
den statliga myndigheten Department 
of Children and Youth (DCY) och som 
förmedlar barn från åtta statliga barn-
hem runt om i landet. Vi samarbetar 
också med den auktoriserade organisa-
tionen Thai Red Cross Children´s Home 
(TRCCH) i Bangkok. Personal från BFA:s 
kontor reste i februari månad till Thai-
land för att besöka både DCY och TRC-
CH. Vi hade även ett möte med svenska 
ambassaden i Bangkok. Det blev en in-
tressant och givande resa. DCY stängde 
under 2023 för nya ansökningar förut-
om för ansökningar för äldre barn och 
barn med särskilda behov, då de hade 

fortsatt många ansökningar på sin vän-
telista. De berättade också att det föds 
färre barn i Thailand sedan några år 
tillbaka vilket gör att behovet av inter-
nationell adoption inte är lika stort som 
tidigare. De arbetar med att öka antalet 
nationella adoptioner och har ett 30-tal 
familjer i kö för nationell adoption. 
Även TRCCH bekräftade att färre barn 
föds i Thailand vilket har påverkat dem. 
De hade vid vårt besök 40 barn på 
barnhemmet men har plats för ca 50 
barn. Barnen har under pandemin blivit 
något äldre innan de är adoptionsklara 
och många av barnen var vid vårt besök 
över 3,5 år gamla. Väntetiden blev 
under året längre än tidigare.

Intervjuerna på adoptionsmyndigheten 
genomfördes digitalt under året och 
familjerna via DCY fick endast besöka 
barnhemmet en dag i samband med 
överlämnandet. Detta då de ville be-
gränsa smittorisken för Covid-19 på 
barnhemmen. TRCCH öppnade där-
emot upp för att familjerna fick besöka 
sina barn under två dagar innan över-
lämnandet. Två barn från TRCCH kom 
hem till sina familjer i Sverige under 
2023. Barnen var i åldrarna 4-5 år  
vid hemkomst.

Thailand

Besök på Röda Korsets barnhem i Bangkok/TRCCH.

BFA i Thailand
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I Tjeckien samarbetar BFA direkt med 
centralmyndigheten Office for Interna-
tional Legal Protection of Children 
(UMPOD) och har gjort det sedan 2002. 
Under 2023 förmedlande BFA fyra 
adoptioner från Tjeckien varav ett 
syskonpar. Barnen var i åldrarna 3–7 år 
vid ankomst till Sverige. 
	 I början av 2023 höjde Tjeckien 
kraven på adoptivfamiljers öppenhet 
gällande barnets ålder, hälsa och bak-
grund. Detta till följd av att de ser att 
barn i behov av internationell adoption 
allt oftare har en komplex bakgrund, 
högre ålder och/eller medicinska 
särskilda behov. Vi fick också en kvot  

på totalt fyra nya ansökningar 
under 2023.
	 I december månad 2023 fick vi 
information från den tjeckiska myn-
digheten att de kommer avsluta sitt 
samarbete inom internationell 
adoption med några av deras 
samarbetsländer. Myndigheten har 
beslutat att fortsätta samarbeta 
med Sverige, Spanien, Italien och 
Danmark framöver. Anledningen till 
detta är bland annat att det är färre 
barn tillgängliga för internationell 
adoption i Tjeckien, samt att dem  
barn som finns har en svårare och  
mer komplex hälsa och bakgrund. 

BFA har fått en ny kvot på två nya 
ansökningar som kan skickas till 
Tjeckien under januari-juni 2024. 
	 Samarbetet med den tjeckiska 
myndigheten är fortsatt stabilt och 
välfungerande. 

Under 2023 förmedlade BFA 9 barn från 
Ungern till 7 familjer, varav två syskon-
par. Medelåldern på de barn som kom 
till Sverige var omkring 4,5 år. Alla 
barnen hade i förväg kända funktions-
nedsättningar och/eller särskilda 
behov.
	 BFA fick förfrågan från ungerska 
centralmyndigheten om att söka familj 
till alla barnen. Efter ansökan om adop-
tion av ett specifikt barn mottog famil-
jen det officiella matchningsbeskedet av 
ungerska centralmyndigheten och den 
ansvariga myndigheten i regionen där 
barnet bor. 
	 BFA mottog den 27 oktober 2022 
beslut från MFoF om avslag på BFA:s 
ansökan om fortsatt auktorisation för 
Ungern. BFA:s styrelse beslutade att 
överklaga MFoF:s avslag hos Förvalt-
ningsrätten i Umeå, då BFA inte ansåg 
att avslaget var befogat utifrån de an-
givna grunderna eller för barnens bästa. 
Överklagan lämnades in den 16 januari 
2023 till förvaltningsrätten i Umeå.
	 Den 25 augusti 2023 tar en enig 
Förvaltningsdomstol beslutet att BFA:s 
överklagan ska bifallas. Domstolen 
bedömer att det inte har funnits grund 

för MFoF att avslå BFA:s ansökan om 
auktorisation för Ungern på den angiv-
na grunden. Ärendet överlämnades 
därefter igen till MFoF för fortsatt 
handläggning.
	 BFA får i september månad 2023 
information om att MFoF har beslutat 
sig för att överklaga beslutet från 
Förvaltningsrätten i Umeå och ansöker 
om prövningsrätt i Kammarrätten i 
Sundsvall. I avvaktan på beslut om 
prövning och vid eventuellt prövnings-
tillstånd gäller BFA:s tidigare auktorisa-
tion för Ungern. BFA kommer därför 
under tiden att fortsätta vårt samarbete 
med Ungern och starta nya familjer 
som önskar adoptera barn i stort behov 
av familj från Ungern.
	 Samarbetet med centralmyndigheten 
i Ungern har varit fortsatt gott under 
året. 

ADOPTIONSVERKSAMHETEN

Ungern

Tjeckien

BFA i Tjeckien

BFA i Ungern
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Under 2023 fortsätter vår tillsynsmyn-
dighet MFoF sina projekt gällande 
adoptionsspecifikt professionellt sam-
talsstöd till adopterade samt individu-
ellt stöd till internationellt adopterade  
i samband med ursprungssökning. 
	 Nytt från förra året är att samtals-
stödet också innefattar adoptivfamiljer. 
Ni kan läsa mer om dessa projekt på 
deras hemsida:

https://mfof.se/internationella-adop-
tioner/stod-och-vagledning/
stod-i-samband-med-ursprungssok-
ning.html

https://mfof.se/internationella-adop-
tioner/stod-och-vagledning/samtals-
stod.html

Är ni intresserade av att läsa delredo-
visningar av ovan projekt, så kan ni ta 
del av dessa här.

https://mfof.se/nyhetsarkiv/nyhe-
ter/2023-01-27-mfof-delredovi-
sar-tre-regeringsuppdrag-gallan-
de-internationell-adoption.html

I december 2023 genomförde MFoF den 
årliga tillsynen på vår verksamhet. Det-
ta görs en gång om året och utmynnar 
alltid i en tillsynsrapport. Elin Gullstrand 
och Evelina Johansson besökte oss i 
december och vi hade givande diskus-
sioner samt svarade på de tillsynsfrågor 
de hade med sig.  Dessa rapporter finns 
tillgängliga på MFoF:s hemsida. För er 
som vill läsa BFA:s tillsynsrapport kan  
ni göra det här: 

https://mfof.se/internationella-adop-
tioner/mfofs-arbete-med-internatio-
nella-adoptioner/tillsyn-av-adop-
tionsorganisationer/tillsynsrapporter.
html

BFA är medlem i både EurAdopt och 
NAC (Nordic Adoption Council). Vart-
annat år håller Nordic Adoption Council 
(NAC) nordiska möten och ”Open Day 
Conference”. Då träffas alla de nordiska 
adoptionsorganisationerna och under 
”Open day” konferensen har även alla 
övriga intresserade av adoptionsområ-
det möjlighet att delta. 
	 Konferensen ägde rum på Island, 
Reykjavik i mitten av september. Från 
BFA deltog ordförande Gunilla Gran-
ström och från kontoret verksamhets-
chef Ann-Charlotte Särnbratt och Helle 
Holst-Nielsen. Övriga deltagare från 
Sverige var bl a personal från Adop-
tionscentrums kontor och tre personal 
från MFoF (Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd).

Temat för NAC:s ”Open Day” konferen-
sen var: Adoption – en livslång process. 
Adoption är och ska ses som en livslång 
process och inte bara en enskild hän-
delse. De olika inbjudna föreläsarna 
bidrog var och en på sitt sätt med rele-
vant kunskap, forskning och erfarenhet 
utifrån sitt perspektiv.
	 Dagen efter konferensen hölls stor-
möte med NAC:s medlemmar och den 
nya styrelsen konstituerade sig med 
samma ledamöter. 

Myndighetskontakter

BFA:s tillsynsmyndighet är Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd (MFoF).

ADOPTIONSVERKSAMHETEN

EurAdopt och NAC	
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Medlemsverksamheten 

MEDLEMSVERKSAMHETEN

Allmänt	
BFA hade vid slutet av 2023 ca 450 
medlemsfamiljer. Medlemsgruppen har 
under året 2023 inte haft några fysiska 
möten. Vi har vid behov, ca 1 gång 
/månad haft möten via teams där vi 
diskuterat olika saker som kommit upp. 
	 Under året har medlemsgruppen  
arrangerat digitala samtalskvällar för 
väntande familjer och övriga medlem-
mar. På samtalskvällarna har familjer 
som adopterat delat med sig av sina 
adoptionsresor. Ämnen som tagits upp 
på träffarna har varit anknytning, åter-
resor samt att adoptera barn över 3 år. 
Träffarna har varit mycket uppskattade 
av medlemmarna och vår plan är att 
under 2024 fortsätta med detta samt  
vidareutveckla träffarna.

  

Nyhetsbrev
BFA har numera ingen tidning utan 
skickar digitala nyhetsbrev fyra gånger 
per år till medlemmarna. 

Sommarträff har blivit medlemsträff
Efter flera års uppehåll pga. pandemin 
anordnade medlemsgruppen en 
medlemsträff i Örebro.
	 Det blev en lyckad dag med många 
olika aktiviteter för både barn och vuxna. 
Vi fick bland annat ta del av en föreläs-
ning om ADHD, pyssla, ponnyridning, 
och ha ett prova på pass i golf. Som  
avslutning på träffen fick vi ta del av 
magikern Frank Phoenix. En lyckad  
dag där ca 180 personer deltog.
	 Medlemsgruppen har för avsikt att 
anordna en sommarträff under 2024. 
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Biståndsverksamheten 

BISTÅNDSVERKSAMHETEN

Verksamhet och organisation	
Barnen Framför Allt - Bistånd (BFA-
Bistånd) är en verksamhet som har till 
syfte att genom biståndsmedel främja 
projekt som kan stödja barn som på oli-
ka sätt befinner sig i en utsatt situation. 
	 BFA:s biståndsprojekt ska genomsy-
ras av demokratiska värderingar och 
mänskliga rättigheter med fokus på 
barn och kvinnor, och koncentreras till  
i första hand ett antal utvalda kontakt-
länder. Det skall finnas en långsiktighet 
från föreningen i de projekt föreningen 
väljer att gå in i. Därför är det viktigt att 
det finns ett visst kapital för att vid 
minskade intäkter kunna genomföra en 
nedtrappning av biståndet under ord-
nade förhållanden under ett antal år. 

Målen för BFA-Bistånd är: 
•	 Våra projekt ska ha fokus på utbild	-	
	 ningsinsatser till fattiga och utsatta 	
	 barn och ungdomar. 
•	 Vi ska prioritera biståndsprojekt, som 	
	 tydligt motverkar fattigdom genom 	
	 hjälp till självhjälp, och som ökar 		
	 människors förutsättningar att  
	 försörja sig. 
•	 Biståndet ska ge barnen möjlighet  
	 till utbildning, omvårdnad eller annan
	 form av stöd som kan skapa en 
	 förbättrad livssituation. 
•	 Vi ska sträva efter att ha minst ett 		
	 projekt i varje land prioriterat av 
	 föreningen och dess medlemmar. 

De ekonomiska medel som avsätts och 
används till bistånd kommer framför allt 
från medlemsavgifter men också från 
donationer och insamlingar. Gruppen 
som arbetar med Bistånds- och Fadder-
verksamhet består av åtta medlemmar 
som alla arbetar ideellt. Gruppens ord-
förande och ytterligare en medlem in-
går i föreningens styrelse. Under 2023 
har gruppen haft nio telefonmöten och 
även medverkat vid medlemsträffen i 
Örebro med försäljning från bistånds-
butiken. Under oktober har två med-
lemmar i gruppen besökt Bolivia.
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90-konto
BFA-Bistånd och Fadder har möjlighet 
att erbjuda ett 90-konto för insamlingar 
och vi är därför under Svensk insam-
lingskontrolls regelverk och kontroll. 

Gåvokort
I biståndsverksamhetens regi ger BFA 
ut gåvokort. Medlen från gåvokorten 
bidrar till projekt i Kongo och Indien.

Minnesgåva
För att hedra minnet av en vän eller 
släkting som har gått bort kan man ge 
en minnesgåva. BFA förmedlar Gåvobe-
vis för sådan gåva. Medlen från Minnes-
gåvor går till föreningens bistånd.

Information genom BFA:s nyhetsbrev
Gruppen har regelbundet skrivit artiklar 
till Nyhetsbrevet.

Medlemsträffen
På medlemsträffen i Örebro hade Bi-
stånd & Faddergruppen en försäljning 
av saker från olika delar av världen. Vi 
arrangerade även lotterier med vinster 
skänkta av alla dessa fantastiska famil-
jer som besökte oss.

Verksamhet i länder
Under året 2023 har BFA Bistånd, gjort 
punktinsatser i Annai Home for Children 
(ett katolskt barnhem/skolverksamhet) 
i sydöstra Indien.
	 I staden Uvira, Kongo, Kinshasa sam-
arbetar BFA med föreningen Fepam 
som driver en skola från förskola till 
och med klass 12 i Secondary School 
(ung. studenten). Där finansierar BFA  
en  mjölk/bröd-lunch för skolbarn.
	 I Kongo-Kinshasa har BFA Bistånd 
under några år också haft ett projekt 
som möjliggjort för studiebegåvade 
fattiga ungdomar att läsa vid universi-
tet. BFA:s styrelse godkände i juni 2015 
ett förslag till en fond, totalt 60 000 kr 
skulle få användas. Kravet för godkänd 
ansökan var att tydliga mål för studierna 
skulle presenteras. Under 2023 har inga 
stipendier utdelats.
	 I Burundis huvudstad, Bujumbura, 
bidrar vi till verksamheten vid en liten 
medicinsk klinik som drivs av FEPAM.
	 I norra Namibia stöttar BFA 
Tukwathela soppkök. Där serverades, 
under året 2023, 150 - 200 barn ett 
rikligt mål mat i veckan. BFA betalar 
mat, bränsle och transporter. Ideellt 

arbetande kvinnor har stått för inköp, 
transporter och matlagningen. Med 
hjälp av de äldre barnen driver Lahja 
Reino en köksträdgård. Frukten och 
grönsakerna från denna konsumeras  
i Tukwathela soppkök.
	 I Bolivia har BFA två biståndsprojekt.
I La Paz stöttar BFA, IDAI, ett institut 
som i första hand arbetar med barn 
med funktionsnedsättningar. För ett 
antal år sedan byggde man med hjälp  
av BFA och en privat donation ett antal 
multisensoriska rum. Rum, som på olika 
sätt, stimulerar syn, hörsel, känsel med 
mera. BFA:s bistånd hjälper att hålla 
dessa rum upprustade och i gång.
	 Utanför staden Cochabamba ligger 
Arque som är ett av de fattigaste di-
strikt i Bolivia. Där finns skolan Nucleo 
Educativo ”Nataniel Aguirre” som tar 
emot ca 300 barn som kommer från 
hela distriktet. Många barn har långt till 
skolan och har därför erbjudits möjlighet 
att sova över i skolan under veckorna 
som ett slags internat. BFA: s bistånd 
har i flera år nu riktats så att bistånds- 
pengar går till inköp av mat och säng-
utrustning för de elever som bor kvar  
i skolan under veckorna.

Aktiviteter och biståndsprojekt

BISTÅNDSVERKSAMHETEN
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Resor under 2023

BISTÅNDSVERKSAMHETEN

Under 2023 gjorde BFA två uppföljnings 
resor för fadder och bistånds räkning. 
Resorna gick till Sri Lanka och Bolivia. 
Syftet med resorna är att följa upp den 
verksamhet som BFA bedriver i form av 
fadder och bistånd. Det är viktigt att 
man på plats besöker de institutioner  
vi stödjer och pratar med personal och 
ansvariga för att se att fadder- och bi-
ståndspengarna vi skickar hamnar rätt 
och gör den nytta vi förväntar oss.

Sri Lanka
I Sri Lanka besökte man Lourdes Girls 
Home och Salvation Army där BFA har 
många fadderbarn sedan många år 
tillbaka. Lourdes Girls Home ligger  
i Kurunelaga tre timmars bilkörning 
nordöst om Colombo och drivs av 
katolska nunnor och tar emot utsatta 
flickor i åldrarna 5 - 16 år. Hemmet har 
kapacitet för att ta emot 25 barn och vid 
BFA:s besök fanns det 21 barn boende  
på hemmet. 10 barn mellan 6 - 11 gick  
i grundskolan, övriga barn upp till 16 går 
på college.
	 Salvation Army är ett fadderprojekt 
som drivs sedan många år tillbaka av 
Mrs Rose Jayalathge och hennes man 
Dhammike. Rose har bedrivit projektet 
sedan 2013 och dess främsta uppgift är 

att stötta barns skolgång. Barnen som 
tillhör projektet väljs ut av Rose och 
hennes man som via sina jobb har 
kontakter och vet när det finns särskilt 
utsatta familjer med barn som behöver 
ekonomisk hjälp för att kunna gå skolan.

Bolivia 
I Bolivia bedriver BFA projektfadderskap 
i flera städer samt biståndsverksamhet. 
Besöket började i Santa Cruz i södra 
Bolivia där BFA besökte tre barnhem: 
Hogar Virgen de Fatima, Hogar San 
Lorenzo och Hogar de la Esperanza. 
Alla tre barnhem drivs av olika katolska 
nunneorden och tar emot både pojkar 
och flickor i åldrarna 0 till 18 år.
	 Sedan tre år tillbaka har BFA via 
huvudorganisationen IBC, Instituto 
Boliviano de la Ceguera (motsvarande 
SRF Synskadades riksförbund) stöttat 
olika center som arbetar med gravt 
synskadade barn och under vår resa 
besökte BFA, Aprecia: escuela para 
ciegos (skola för blinda) i staden Sucre 
och ett rehabiliteringscenter, Centro  
de rehabilitación Luis Braille i staden  
La Paz.
	 I La Paz besökte BFA, IDAI, Instituto 
de Adaptación Infantil, som är en statlig 
institution som tar hand om barn med 

funktionsnedsättningar och barnhem-
met Acogida de Niño Jesús som är ett 
statligt barnhem som tar emot barn  
i åldrarna 0 till 6 år. 
	 I distriktet Arque, lite drygt två 
timmar bilkörning från staden Cocha-
bamba bedriver BFA ett projekt sedan 
många år tillbaka på skolan Nucleo 
Educativo ”Nataniel Aguirre”. Skolan 
ligger i en så kallad röd zon, vilket 
innebär att den ligger i ett av Bolivias 
fattigaste område. Skolans mål är att  
ge barnen en yrkesutbildning för att de 
som vuxna ska ha möjligheter att skaffa 
sig ett arbete och försörja sig själva och 
även bidra till distriktets utveckling.
Man satsar på slöjd, både textil och 
metall, finbageri och träsnickeri. BFA 
har i många år stöttat skolan på olika 
sätt, genom inköp av maskiner till 
undervisning och inköp av mat för  
de elever som blir kvar på skolan under 
veckan på grund av att det tar flera  
timmar för dem att gå till skolan från 
deras hem.
	 I Cochabamba träffade BFA också ett 
fadderbarn som flera familjer har stöt-
tat under många år och som tack vare 
de familjer som har hjälpt honom har 
kunnat skaffa sig en yrkesutbildning. 
Det blev ett fint och känslosamt möte. 

I Santa Cruz besökte BFA två barnhem där vi har fadderbarn, nämligen 
Hogar San Lorenzo samt Hogar Virgen de Fatima.
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Fadderbarnsverksamheten 

MEDLEMSVERKSAMHETEN

Verksamhet och organisation
År 2023 hade BFA 409 faddrar till 453 
barn i individuellt fadderskap och 
fadderprojekt. Fadderbarnsavgiften  
är 100–150 kr/månad. Den preliminära 
administrationskostnaden är 10 % av 
avgifterna varav 5 % går till BFA:s kontor 
avseende kostnader för fadderverksam-
heten enligt beslut av BFA:s styrelse. 
	 Det finns två typer av fadderskap, 
individuellt fadderskap och projekt- 
fadderskap.
	 I ett individuellt fadderskap får man 
som fadder, bakgrundsinformation och 
foto på sitt fadderbarn. Man hjälper sitt 
fadderbarn med skolavgifter, skolböcker, 
skoluniform, hälsoundersökningar och 
mat. Genom regelbundna rapporter 
från BFA:s kontaktperson i fadderbar-
nets hemland får faddern veta hur det 
går för fadderbarnet. Ibland kommer 
också julkort, teckningar eller brev från 
fadderbarnen. 
	 Stödjer man en hel verksamhet, 
projektfadderskap, får man rapporter 
om verksamhetens aktiviteter en gång 
per år samt foton. 

Genom fadderbidraget ger man fadder-
barnet möjlighet till skolgång som är  
en möjlighet för fadderbarnet att få ett 
bra liv. 

Målsättningarna med BFA-Fadder  
är att: 
•	 fadderbarnsavgifterna skall täcka 
huvuddelen av fadderbarnens kostna-
der för utbildning bland annat skol- 
avgifter, skolmaterial, skoluniform och 
hälsoundersökningar. Det ska vara  
enkelt att bli fadder.
•	 vi ska säkerställa, utveckla och utöka 
fadderbarnsverksamheten med fler 
faddrar, fadderbarn, projektfadderskap 
där vi bistår hela verksamheter såsom 
skola/barnhem., nya länder och 
administratörer.
•	  vi ska söka faddrar till sponsring  
av studenter. 
•	 vi ska efterfråga bättre rapportering 
och återkoppling från vissa utlands- 
kontakter. Målet är två rapporter per  
år från varje kontakt.
•	 uppföljningsresor skall försäkra oss 
om att fadderavgiften går till det ända-
mål som den är avsedd för. 

Avgiften för nytt fadderskap är 150 kr
per månad och betalas via autogiro eller 
faktura.
	 På samma sätt som inom bistånds-
verksamheten har det under 2023 
pågått ett arbete att utveckla nya och 
gamla kontakter i syfte att stödja så 
många barn som möjligt. Våra sju 
fadderadministratörer ser till att fadd-
rarna får rapporter två gånger per år 
och de värvar också nya faddrar utöver 
de faddrar som ansöker om att bli 
fadder, genom vår hemsida. Alla inom 
fadderverksamheten arbetar ideellt. 

Här vinkar nunnorna och flickorna som bor på Lourdes Girls Home på Sri Lanka, till oss i Sverige.
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17 verksamheter i 7 länder stöds 
genom vår fadderverksamhet. 

BFA-Fadder stödjer barn i följande 
länder: 
•	 Indien – Ett stort antal (sju) verksam-	
	 heter stöds genom vår fadderverk		
	 samhet. Individuellt fadderskap och 	
	 projektfadderskap.
•	 Sri Lanka – Fyra olika verksamheter 	
	 stöds genom vår fadderverksamhet 	
	 – individuellt fadderskap och projekt- 
	 fadderskap.
•	 Vietnam i städerna Than Ba och  
	 Da Nang – individuellt fadderskap 		
	 och projektfadderskap.
•	 Polen – Vi stöder barn på ett barn-	
	 hem – individuellt fadderskap.
•	 Bolivia i städerna La Paz och Santa 	
	 Cruz – projektfadderskap.
•	 Kongo-Kinshasa – individuellt  
	 fadderskap.
•	 Burundi – individuellt fadderskap.

Normalt avslutas fadderstödet när  
fadderbarnen är 18 år och slutar gym-
nasiet eller om de börjar arbeta innan 
och slutar skolan. Det har visat sig att 
det finns ett intresse, såväl lokalt som 
bland faddrarna att fortsätta stödja  

de fadderbarn som vill läsa vidare på 
högre nivåer. 
	 BFA-fadder har därför även en fad-
derverksamhet för universitetsstude-
rande i Kongo. Under de senaste två 
åren har antalet akademiska fadder- 
studenter ökat. De allra flesta studen-
terna får dubbelt eller tredubbelt 
fadderbidrag. Detta räcker normalt inte 
till för att täcka kostnaderna för akade-
miska studier men utan dessa bidrag 
skulle studenterna få mycket svårt att 
klara sig.
	 En del barn som saknar familj som 
kan ta hand om dem, bor på barnhem 
ex i Polen. Andra barn bor på barnhem 
/skolhem, som till exempel Annai 
Home for Children, i Tamil Nadu, 
Indien. Föräldrarna till dessa barn är 
mycket fattiga. Oftast är det en ensam-
stående mamma med flera barn som 
saknar ekonomisk möjlighet att bekosta 
skolgången och därför har lämnat ett 
eller flera av sina barn att bo där under 
terminerna för att kunna få regelbun-
den skolgång och omvårdnad. 
	 En stor del av fadderbarnen bor i 
sina familjer men på grund av fattigdom 
kan föräldrarna inte bekosta barnens 
skolgång.

Aktiviteter BFA-Fadder
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Foto: Ann-Charlotte Särnbratt ( februari 2022)
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Omslagsbild: Johan Rösnäs, tagen vid Henån (Bohus län)
Foto: BFA, Envato Elements och Pexels 
Layout: Blinka Blå AB 
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Box 1003 
434 21 Kungsbacka
Organisationsnr: 852000-3693  

Telefon: +46 (0) 300-331 31   
E-post: adoption@bfa.se   

Bankgiro: 397-2833   
Plusgiro: 42 02 86-7
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